
 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE 
 

N. 222 del 28/12/2019 

 

SERVIZIO SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

 

 

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PER TITOLI ED ESAMI PER LA 

COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI 

COLLABORATORE AMMINISTRATIVO CAT. B3 PRESSO L'AREA 

AMMINSITRATIVO-CONTABILE. APPROVAZIONE VERBALI DI 

CONCORSO E GRADUATORIA FINALE.           
 

 

Il Responsabile BERTINO Dott. LUCA FRANCESCO 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

E' copia conforme all’originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

 

Varisella, lì  _______________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

C O M U N E   DI   V A R I S E L L A 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 08/03/2019, esecutiva ai sensi di 

legge, di approvazione del Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2019; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.28 del 10/04/2019, esecutiva ai sensi di legge, 

di assegnazione ai responsabili di servizio delle risorse per la gestione del Bilancio d’Esercizio 

2019; 

 

Dato atto che gli obiettivi di gestione affidati a questo Servizio comprendono la gestione giuridica 

del personale dipendente; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 172 del 22/10/2019 con cui è stato approvato il bando di 

concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato 

di Collaboratore Amministrativo Cat. B3 presso l’Area Amministrativo-Contabile; 

 

Considerato che il termine per la presentazione delle domande è scaduto il giorno 9 dicembre 2019 

alle ore 12.00;  

 

Richiamate: 

- La propria determinazione n. 200 del 13/12/2019 con cui è stato approvato l’elenco dei 

candidati ammessi a sostenere il concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 

1 posto a tempo pieno ed indeterminato di Collaboratore Amministrativo Cat. B3 presso 

l’Area Amministrativo-Contabile; 

- La propria determinazione n. 201 del 18/12/2019 con cui è stato integrato l’elenco dei 

candidati ammessi a sostenere il concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 

1 posto a tempo pieno ed indeterminato di Collaboratore Amministrativo Cat. B3 presso 

l’Area Amministrativo – Contabile; 

- La propria determinazione n. 202 del 18/12/2019 ad oggetto “Concorso pubblico per titoli 

ed esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di Collaboratore 

Amministrativo Cat. B3 presso l’Area Amministrativo-Contabile- nomina commissione 

giudicatrice”; 

 

Rilevato che le prove di concorso si sono svolte regolarmente secondo il seguente calendario:  

- Prova preselettiva: Giovedì 19/12/2019, ore 9.00  

- Prova scritta:  Venerdì 20/12/2019, ore 9.00;  

- Prova orale:  Lunedì 23/12/2019, ore 9.30; 

 

Atteso che la Commissione esaminatrice, nominata con propria precedente determinazione N. 201 

in data 18/12/2019, ha esaurito il proprio mandato ed ha consegnato i verbali delle operazioni di 

concorso;  

 

Visto: 

- Il verbale n. 1 in data 19/12/2019, di insediamento della Commissione e della prova 

preselettiva (All. 1); 

- Il verbale n. 2 in data 20/12/2019, di svolgimento della prova scritta e della valutazione della 

stessa (All. 2); 

- Il verbale n. 3 in data 23/12/2019, di svolgimento della prova orale e di riconoscimento della 

graduatoria finale (All. 3); 

 

Presi in esame i suddetti verbali e riscontratane la regolarità;  

 



Vista la graduatoria definitiva di merito del concorso, contenuta nel verbale n. 3, e ritenuto di 

approvarla;  

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

42 del 13.11.2013; 

 

Visto il nuovo Regolamento comunale per l’esecuzione in economia di lavori, provviste e servizi 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 30.09.2013; 

 

Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità tecnica, 

ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.;  

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.;  

 

Richiamati in merito alla competenza ad assumere il presente provvedimento: 

- Il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 

- Il Decreto Sindacale n. 11 in data 01/08/2019 con il quale il sottoscritto è stato nominato 

Segretario della Segreteria convenzionata dei comuni di San Maurizio Canavese e del 

Comune di Varisella; 

 

Atteso che l’adozione del presente atto compete al sottoscritto Segretario Comunale ai sensi 

dell’art. 107 del T.U.L.E.L., approvato con D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare i verbali dei lavori della Commissione esaminatrice, per il bando di concorso 

per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di 

Collaboratore Amministrativo Cat. B3 presso l’Area Amministrativo-Contabile, allegati alla 

presente a formarne parte integrante e sostanziale (Allegati dal n. 1 al n. 3) disponendo 

l’affissione all’Albo online e la pubblicazione sul sito internet comunale degli atti di cui 

sopra; 

 

2. Di approvare la conseguente graduatoria finale: 

 

  
COGNOME NOME 

PROVA 

SCRITTA 

TOTALE 

TITOLI 

PROVA 

ORALE 
TOTALE 

1 FERRERO ALEXANDRA 24 1 26 51 

2 CASTRALE CRISTIAN 22 0 29 51 

3 BARDO CRISTINA 26 1 23 50 

4 MANTOVANI JONATHAN 22 0,25 21 43,25 

5 PARRINELLO SERGIO 21 1 21 43 

 

3. Di prendere atto del possesso di un titolo di preferenza da parte della sig.ra Ferrero 

Alexandra; 

 

4. Di nominare vincitrice del concorso per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto a tempo 

pieno ed indeterminato di Collaboratore Amministrativo Cat. B3 presso l’Area 

Amministrativo-Contabile la sig.ra Ferrero Alexandra; 

 



5. Di demandare a successiva determinazione da parte del Segretario Comunale l’assunzione 

nonché l’approvazione dello schema di contratto individuale; 

 

6. Di aver verificato che il presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri 

parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le 

quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui 

egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inamicizia o rapporti di credito o debito. 

 

A norma dell’art. 8 della Legge 7 agosto 1990 n° 241, si rende noto che il Responsabile del 

Procedimento dell'affidamento in questione è il Dott. Bertino Luca Francesco e che potranno essere 

richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono: 011-9249375  

 

Varisella, lì 28/12/2019 

 

Il Responsabile del Servizio 

firmato digitalmente 
Luca Francesco Bertino 


